74ª feira | 14/Jan/2015  - Edição nº 9370

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual do Oeste
do Paraná

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 005/2015-GRE

AMPLIAÇÃO DO NÚMERO DE VAGAS ABERTAS E APROVEITAMENTO
DE CANDIDATOS APROVADOS NO 11º CONCURSO PÚBLICO DE
AGENTES UNIVERSITÁRIOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA
CARREIRA TÉCNICA UNIVERSITÁRIA NA UNIOESTE.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Edital nº 152/2013-
GRE, de 27 de agosto de 2013, de abertura do 11º Concurso Público de Agentes
Universitários para Provimento de Cargos da Carreira Técnica Universitária na
Unioeste, publicado no DIOE nº 9032, de 29 de agosto de 2013; considerando o
Edital nº 209/2013-GRE, de 16 de dezembro de 2013, de resultado final do 11º
Concurso Público de Agentes Universitários para Provimento de Cargos da
Carreira Técnica Universitária na Unioeste, publicado no DIOE nº 9109, de 18 de
dezembro de 2013; considerando a Resolução nº 12678-SEAP, de 12 de maio de
2014, de homologação do resultado final do 11º Concurso Público de Agentes
Universitários para Provimento de Cargos da Carreira Técnica Universitária na
Unioeste, com exceção à função de Técnico em Anatomia e Necropsia, publicada
no DIOE nº 9207, de 16 de maio de 2014; considerando o Ato Executivo nº
040/2014-GRE, de 07 de julho de 2014, de ampliação de vagas, publicado no
DIOE nº  9244, de 10 de julho de 2014; considerando a necessidade imperiosa de
reposição das vacâncias desta Universidade,
TORNA PÚBLICO:
Art. 1º A ampliação e aproveitamento de 40 (quarenta) vagas para a função de
Auxiliar Operacional, ofertadas no 11º Concurso Público, publicado o resultado
por meio do Edital nº 209/2013-GRE, de 16 de dezembro de 2013, distribuídas
conforme segue:

Campus Função Número de vagas

Cascavel Auxiliar Operacional 07 (sete) vagas

Foz do Iguaçu Auxiliar Operacional 10 (dez) vagas

Francisco Beltrão Auxiliar Operacional 01 (uma) vaga

Marechal Cândido
Rondon

Auxiliar Operacional 13 (treze) vagas

Toledo Auxiliar Operacional 06 (seis) vagas

Reitoria Auxiliar Operacional 03 (três) vagas

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 12 de janeiro de 2015.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

R$ 273,00 - 2403/2015

Secretaria da Fazenda

Agência de Fomento do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2015

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições
legais e de acordo o publicado no Diário Oficial do Estado do
Paraná, RESOLVE CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado
no concurso público para o cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO e 01 (um) candidato aprovado para o cargo
de ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO, em substituição a
empregados demissionários, abaixo relacionados, em
cumprimento a ordem de classificação definida no Edital
Concurso Público Nº 01/2013, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 2013, A
COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE
PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à
Avenida Vicente Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no
prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da data do
recebimento da correspondência de convocação oficial emitida
pela FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de
recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h e 13h30min
às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO
RELACIONADO AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO,
cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência:

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Empregado Demissionário – Bruno Batista

Candidato Convocado – Eola Vanessa dos Santos Passoni

CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO
Empregado Demissionário – Kaori Miike

Candidato Convocado – Andre Silva Porto

Curitiba, 08 de janeiro de 2015.
JURACI BARBOSA SOBRINHO

Diretor-Presidente

R$ 189,00 - 2383/2015